01
 LP.006.15

Exmos. Senhores,

Vimos pelo presente informar V. Exas. que, na sequência da decisão das autoridades de saúde,
nomeadamente da ARS Centro, que determinou "que toda a equipa deve ser considerada de alto
risco e deverá ficar em isolamento profilático" o CD Tondela efetuou um pedido formal de
adiamento do jogo 11306 CD Tondela – Moreirense FC, tendo ambas as Sociedades Desportivas
acordado a sua realização para o dia 3 de Janeiro.

Em virtude do antes exposto a Liga Portugal anuiu e reagendou o jogo CD Tondela vs Moreirense FC
para o dia 3 de Janeiro em horário a definir

Com os melhores cumprimentos

Comunicado OFICIAL | Nº 131
ASSUNTO | SUBJECT:  Jogo 11306 CD Tondela – Moreirense FC DATA:01/12/2021

HELENA PIRES

DIRETORA EXECUTIVA